Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
Artigo 2º da Lei nº. 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Pedranopolis os seguintes repasses; 1) 
R$ 7.791,38 ( Sete mil setecentos e noventa e um reais e trinta  e 
oito centavos) relativo ao Recursos Hídricos, distribuido no dia 
01/04/2014, 2) R$ 8.369,14 ( Oito mil trezentos e sessenta e no-
ve reais e quatorze centavos) relativo ao Fundo Especial do Pe-
tróleo, distribuido no dia 01/04/2014, 3) R$ 1.037,44 ( Hum mil 
trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos) relativo ao Royal-
ties Itaipu, distribuido no dia 01/01/2014, 4) R$ 1.619,47 ( Hum 
mil seiscentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos) rela-
tivo ao ICMS- Desoneração, distribuido no dia 01/04/2014, 5) 
R$ 13.572,45 ( Treze mil quinhentos e setenta e dois reais e qua-
renta e cinco centavos) relativo ao FUNDEB, distribuido no dia 
01/04/2014, 6) R$ 720,31 ( Setecentos e vinte reais e trinta e um 
centavos) relativo ao Prog. Assis. Farmacêutica Básica distribui-
do no dia 04/04/2014, 7) R$ 2.000,00 ( Dois mil reais) relativo ao 
Vigilância e Promoção a Saúde) distribuido no dia 04/04/2014, 
8) R$ 9.930,82 ( Nove mil novecentos e trinta reais e oitenta e 
dois centavos) relativo ao Salário Educação, distribuido no dia 
04/04/2014, 9) R$ 5.300,00 ( Cinco mil e trezentos reais) relativo 
ao FNDE-PNAE, distribuido no dia 04/04/2014, 10) R$ 1.185,85 
( Hum mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) 
relativo ao FNDE- PNATE, distribuido no dia 04/04/2014.

Edson Batista Monhaler
Tesoureiro

publicações

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 01/2014

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de São João das Duas

[...]

CONTRATO Nº 045/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: ELAINE FERRARI 184.597.268-60 – ME, CNPJ 

Nº 14.300.973/0001-50, com sede na Rua Rafael Chiarello, 53, Jardim 
Residencial Hilda Helena, Fernandópolis, SP, CEP 15.600-000.

VALOR: 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de 

projetos sociais para o Município de Pedranópolis.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2014
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias, após a emis-

são da fatura.
VALIDADE: 31/12/2014

[...]

CONTRATO Nº 047/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: EXECURSOS CAPACITAÇÃO E 

TREINAMENTO LTDA – ME, CNPJ Nº 14.908.402/0001-01, com 
sede na Rua Rio Grande do Sul, 2885, sala 03, Coester, Fernandópolis, 
SP, CEP 15.600-000.

VALOR: 13.496,00 (treze mil quatrocentos noventa seis reais)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de 

projetos sociais para o Município de Pedranópolis.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2014
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias, após a emis-

são da fatura.
VALIDADE: 31/12/2014

[...]

CONTRATO Nº 044/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓ-

POLIS
CONTRATADA: GUSTAVO SANTOS DE MELO 42148041800, 

CNPJ Nº 17.389.485/0001-50, com sede em Ouroeste, SP, na Rua 
Antônio Correia Amorim, 2150, Jardim Sarinha II, CEP 15.685-000.

Valor R$: 28.630,00 (vinte e oito mil, seiscentos e trinta reais).
OBJETO: Aquisição de Condicionador de Ar para a escola EMEIF 

Elza Rodrigues de Lima.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do objeto será realizado 

em até 10 (dez) dias, contados da data de entrega, mediante emissão 
de Nota Fiscal empenhada na Contabilidade Pública da Prefeitura